



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

ADJUDICAÇÃO Nº 025/2019-CPL/PMC

Processo Administrativo nº 080/2018-PMC.

**Modalidade:** Pregão Presencial nº 004/2019-CPL/PMC-Repetição.

**Fundamento Legal:** Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000 e Decreto Federal nº 7.892/2013. Deverão também ser aplicadas subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.

**Objeto:** Registro de Preços para Contratação de empresa para prestação de serviços de confecções de calças, uniformes, camisas, camisetas e malharia em geral.

**Empresa:** BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI.

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Vi. Unit.	Vi. Total
01	ABADAS - Carnaval	Unidade	300	14,20	4.260,00
02	AVENTAL - tecido atóxico merendeiras padronizado cor e modelo a combinar, Tamanho: PP-P-M-G-GG e Serigrafada.	Unidade	300	27,20	8.160,00
07	CAMISETA MANGA CURTA - tecido malha PV, 67% poliéster e 33% viscose, cor e modelo a combinar. Tamanho: PP-P-M-G-GG e Serigrafada. COTA PRINCIPAL	Unidade	7000	18,20	127.400,00
11	CAMISOLA FECHADA - Camisola Comum em algodão Cru, Tamanhos: P, M, G e Serigrafada.	Unidade	200	29,00	5.800,00
12	CAMISOLA ABERTA - Camisola aberta atrás em algodão Cru, Tamanhos: P, M, G e Serigrafada.	Unidade	200	29,50	5.900,00
13	CAMISA E SHORT INTERNO MASCULINO - Camisa e short masculino em algodão cru, Tamanhos: PP-P-M-G-GG e Serigrafada.	Unidade	600	55,50	33.300,00
14	COLETES PRETO - , talas localizada logo abaixo da gola, tanto na parte frontal e nas costas segundo o modelo da VISA e Serigrafado.	Unidade	150	38,50	5.775,00
15	COLETES - Dupla Face	Unidade	350	29,00	10.150,00
17	CALÇA - tecido Malha 100%, cor e modelo a combinar, Tamanho: PP-P-M-G-GG.COTA PRINCIPAL	Unidade	7000	48,00	336.000,00
20	MODELO CAMISA - MANGA CURTA, tecidos em Brim, Tamanhos: Feminino PP-P-M-G-GG. MODELO CALÇA COM COZ, tecidos Brim com/sem elastano, produzidas com 4 bolsos, sendo os bolsos dianteiros embutidos e os traseiros chapados. Tamanhos: FEMININO: 36 a 48 + tamanhos especiais e Serigrafado.	Unidade	300	78,00	23.400,00
22	SAIA - tecido Malha 100%, poliamida, cor e modelo a combinar, Tamanho: PP-P-M-G-GG.	Unidade	600	26,00	15.600,00
23	SHORT SAIA - a ser confeccionada em helanca 100% poliéster, cor e modelo a combinar Tamanho: PP-P-M-G-GG	Unidade	1000	16,50	16.500,00
				<b>Total</b>	<b>592.245,00</b>

Valor: R\$ 592.245,00 (quinhentos e noventa e dois mil duzentos e quarenta e cinco reais).



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

PMC  
Folha nº  
Processo nº 080/2018

Empresa: MOTA BRINDES IND. E COMÉRCIO LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Vi. Unit.	Vi. Total
03	BRIM PARA CAMPO: brim cirúrgico 1,60 de largura na cor a combinar e Serigrafada.	Unidade	100	29,90	2.990,00
04	BOLSAS DE LONA ACS: Tipo alpargatas com alça dupla de mão e ombro,(lona 10 alpargata) dimensões 46x35x16, com divisória, 2 zíperes interno e fecho externo, com serigrafia.	Unidade	200	168,00	33.600,00
05	BOLSAS DE LONA FUNASA - Padrão na cor a combinar (lona 10 alpargata), dimensões: 38x30x17.	Unidade	100	134,00	13.400,00
16	CONJUNTO CIRÚRGICO - Conjunto Cirúrgico em brim 280 gramas composto de calça comprida e blusa manga curta e Serigrafado.	Unidade	120	97,00	11.640,00
18	LENÇOL - em algodão cru 100% 1,60x2,5 e Serigrafada.	Unidade	200	55,00	11.000,00
19	LENÇOL COM ELÁSTICO - em algodão cru com elástico 100% algodão 1,60x2,5 e Serigrafado.	Unidade	200	55,50	11.100,00
21	PANO PARA BIOMBO - 1,50x60 poliéster 100% com repelência água e óleo e Serigrafada.	Unidade	100	26,80	2.680,00
24	TOUCA P/COZINHEIRA - cor branca, modelo a combinar. Tamanho: P, M, G.	Unidade	200	12,90	2.580,00
25	UNIFORME ADMINISTRATIVO - ADM 302 FEMININO-MODELO CAMISETA I - MANGA LONGA, Tecidos em tricoline misto (poliéster e algodão), Tamanho Feminino PP-P-M-G-GG. MODELO CALÇA COM COZ, tecidos em Oxford com/ sem elastano, produzidas com 4 bolsos, sendo os bolsos dianteiros embutidos e os traseiros chapados, Tamanhos: FEMININO: 36 a 48 + tamanhos especiais e Serigrafado.	Unidade	300	127,50	38.250,00
27	CAMISETA SAMU na cor azul marinho, manga curta, malha PV, fio 30, gola redonda.	Unidade	23	29,50	678,50
28	CAMISETA GOLA POLO SAMU na cor azul marinho, manga curta, malha PV, fio 30, gola redonda.	Unidade	2	31,00	62,00
29	BONÉ SAMU na cor azul marinho, em polibrim com regulador com fivela, modelo olímpico, logomarca do SAMU 192 na frente, com bordados laterais direito e esquerda SAMU 192, tamanho único.	Unidade	11	20,60	226,60
30	JAQUETA (Gandola) Padrão SAMU, tecido Rip Stop.	Unidade	11	210,00	2.310,00
31	CALÇA PADRÃO SAMU, tecido Rip Stop.	Unidade	11	235,00	2.585,00
32	CAMISETA SAMU na cor preta vigilante.	Unidade	6	25,00	150,00
33	MOCHILA PADRÃO SAMU (1 Verde, 1 Amarela, 1 Azul, 1 Laranja).	Unidade	4	250,00	1.000,00
<b>Total</b>					<b>134.252,10</b>

Valor: 134.252,10 (cento e trinta e quatro mil duzentos e cinquenta e dois reais e dez centavos)



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

PMC  
Folha nº  
Processo nº 080/2018

Empresa: VENTO NORTE EIRELI

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Vi. Unit.	Vi. Total
06	CAMISA MASCULINA PÓLO MANGA CURTA - O modelo é confeccionado em malha piquet e tem bordado exclusivo na parte frontal nas cores a combinar , composição 100% algodão. Tamanhos: Masculino PP-P-M-G-GG e Serigrafado.	Unidade	450	30,50	13.725,00
08	CAMISETA CAVADA - tecido malha PV, 67% poliéster e 33% viscose, cor e modelo a combinar. Tamanho: PP-P-M-G-GG e Serigrafada.	Unidade	1000	18,80	18.800,00
09	CAMISETA - Em malha branca pv serigrafia frente e costa, cor e modelo a combinar, Tamanho: PP-P-M-G-GG e Serigrafada.	Unidade	1.600	21,00	33.600,00
10	CAMISA INFANTO JUVENIL – de 03 a 20 anos	Unidade	600	19,20	11.520,00
26	BOTA ALTA PERFORMANCE, com cano baixo, em couro, solado de borracha de alta resistência colado e costurado, caneleira, com cadarço extra leve. Obs: Tipo Coturno.	Unidade	11	295,50	3.250,50
<b>Total</b>					<b>80.895,50</b>

Valor: 80.895,50 (oitenta mil oitocentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos)

Valor Total: 807.392,60 (oitocentos e sete mil trezentos e noventa e dois reais e sessenta centavos)

O Pregoeiro Substituto da Prefeitura Municipal de Carolina, designado pela Portaria nº 033, de 02 de maio de 2018, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 10.520/2002, em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, **RESOLVE** adjudicar em favor das empresas citadas.

Carolina/MA, 05 de abril de 2019.

  
AMILTON FERREIRA GUIMARÃES  
Pregoeiro Substituto